

BRA RESULTAT EFTER TÄTT SAMARBETE

Orkla Confectionery & Snacks har beslutat att fortsätta utveckla livsmedelsproduktionen i Haraldsby på Åland.

Landskapsregeringen har i likhet med det lokala näringslivet tagit aktiv del i diskussionerna och processen har varit framgångsrik. Näringsminister **Camilla Gunell** konstaterar att samarbetet med Orkla om Haraldsbyfabriken har gått från en räddningsinsats för arbetsplatserna till ett konstruktivt konkurrenskraftspaket för hela näringslivet och livsmedelssektorn. Ur krisen har fötts många goda förslag som vi nu vill gå vidare med. Att fabriken blir kvar har en enorm betydelse för åländsk ekonomi, transport, jordbruket och näringslivet i helhet. Vi är mycket nöjda över att fabriken stannar kvar och hotet om stängning nu är undanröjt. Det är en stor lättnad! Nu ser vi framåt, säger näringsminister **Camilla Gunell**.

Landskapets roll har varit att synliggöra livsmedelsförädlingen betydelse, föreslå olika utvecklingsidéer samt att initiera generella åtgärder för att stärka det åländska näringslivets konkurrenskraft med betoning på hållbara lösningar.

Det åländska landsbygdsutvecklingsprogrammet 2014-2020 har fokus på att primärproducenterna levererar råvaror till livsmedelsindustrin. Åtgärder för att stärka konkurrenskraften är centrala och som ett led att förbättra förutsättningarna för specialodlingen av t.ex. potatis bereder landskapsregeringen nu en programändring för att stöda bevattningsprojekt som kan genomföras på miljömässigt hållbara sätt. Landskapsregeringen kommer även att göra en inventering för att kartlägga områden som lämpar sig för fosforfällor i syfte att minska belastningen från odlingarna samtidigt som de också kan användas för recirkulering av bevattningsvatten. För dessa fosforfällor kan markägare söka finansiering från landsbygdsutvecklingsprogrammet.

En ny del i det varumärkesbyggande arbete som Visit Åland genomför blir ”Mat Åland” som gör att livsmedel producerade på Åland även marknadsförs av Visit Åland och kopplas starkare till destinationen. Arbetet görs i samarbete med åländska matproducenter.

En viktig del i framtidsdiskussionerna har gällt en hållbar energiproduktion och landskapsregeringen är positiv till att bevilja investeringsstöd till en biogasanläggning som kan processa organiskt material på Åland. Det möjliggör ett kretslopp där energi och jordförbättringsmedel utvinns till nytta för odling och förädling.

Landskapsregeringen har även under diskussionerna uppmärksammat prissättning på olika samhällstjänster så som vatten, avlopp, elenergi och kemiska analyser och kommer att medverka till en översyn som ger generellt bättre förutsättningar för näringslivet.

Ytterligare information ges av vicelantråd Camilla Gunell +358 (0)18 25000.